
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizif ionarea

prin procedura de achizi{ie

1. Denumirea autoritS{ii contractante: Directia Educatie Unsheni
2. IDNO:

3. Adresa: or. Unsheni. str. Nationala 9

4. Numlrul de telefon/fax: 0236 22094

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritlfii contractante: deungheni@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexutd in cadrul procedurii tn sIA RSAp

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi(ie sau cI achizitia implici o
alti formr de achizi{ie comunr): institutie busetarr in sistemul de invatimint

8. Cumptrrltorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl{ile, sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

(se indicd obiectul achiziliei)

(tipul procedurii de achizilie)

Nr.
dlo Cod CPV

Denumirea
bunu rilor/serviciilor/l

ucrtrrilor solicitate

Unitatea
de

mtrsurtr
Cantitatea

Specificarea tehnictr
deplintr solicitati,

Standarde de referinttr

Valoarea
estimatl

(se va indica
penlru fiecare
lot in parte)

I 34100000-8

Autobuz pentru
transDortarea
coniilor

Buc I

1. Locuri
disponibile 30-35

2. Anul fabricdrii
incepdnd cu 2012

3. Centuri de

siguranfl penhu

toate locurile
4. Truse medicale 2

5. Stingetoare 2

6. Oglinzi
retrovizoare

7. Sistem de blocare

a uqilor
8. Camere video de

inregistrlri ln
salon gi pe traseu

9. Semnal sonor de

avertizare la

pomire cu spatele

10. Casete luminoase

in fati ti spate



ll.
"Transport copii"
Ciocan de

spargere a

geamurilor

Sistem de aer

condilionat

Sistem de

inc6lzire

autonome

Anvelope iarntr-

varl un complet
Euro 5

2 uqi intrare iegire
Microfon pentru

ghid

Posibilitatea

autoritatii

contractante de a

verifica de facto

unitatea de

trasnport conform
cerintelor
specificate sus-

mentionate (din

momentul

deschiderii

ofertelor si pina
la declararea

castigatorului).

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Valoarea estimatiytr totaltr fdrtr TVA 651 666.67 lei

9' in cazul in care contractul este imptrr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru un singur lot
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numArul de loturi care pot fi atribuite aceluia$i

olertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

11' Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: in termen de 30 zile de la
data incheierii contractului

12. Termenul de valabilitate a contractului: de la data incheierii contractului nintr la
31.12.2019

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejattr (dupI caz): nu

(indicafi da sau nu)



l4' Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere delege sau al unor acte administrative (dupi caz):

(se menlioneaza respectiue@
15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteri or de sereclie; niverur minim (ri;;.li; minime)
al (ale) cerin(elor eventuar impuse; se men{ioneazr iniormafi e solicitate (DUAE,

16. Motivul r_ecurgerii Ia procedura accelerati (in cazul ricita(iei deschise, restrinse qi arprocedurii negociate), dupl caz

17' Tehnici Ei instrumente soecifice de atribuire (dacl este cazul specifica{i dacr se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licita{ia erectronicr): 

'rc:j@I!s gi;!p!ig[
18. Condifii speciale de care depinde indeprinirea contracturui (indicali dupd caz):

19.

20.

criteriul de evaluare apricat pentru adjudecarea contracturui: cer mai mic pret
Factorii de evaluare a ofertei cerei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
rnderile lor:

Nr.
d/o

Descrierea criteriuluVcerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului,/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1

DUAE
Completat si autentificat prin
semnatura si qtampila
participantului

obligatoriu

2 Certifi cat/decizie de inregistrare a
intreprinderii - copie

Emis de Camera inregisE i de
Stat, aplicata stampila si semnatura obligatoriu

J
Licenli de activitate - copie Confirmat[ prin semnitura $i

qtampila Participantului. obligatoriu

4
Certificat de confomritate sau alt
cenificat ce confirma calitatea -
copia originalului

Eliberat de organismul National de
Verifi care a conformitatii
produselor, confirmata prin
stampila si semnatura
participantului

obligatoriu

5

Certificat de efectuare sistematica a
platii impozitelor - copie

Eliberat de inspectoratul Fiscal
(valabilitatea cetifi catului -
conform cerintelor inspectoratului
Fiscal al Republicii Moldova)
confirmata prin aplicarea semnaturii
si stampilei participantului

obligatoriu

6 Specificatia tehnica si specificatia de
pret

Formularele F4.1 si F4.2, originale
semnate si stampilate obligatoriu

7
Formularul ofertei Formularul F3.1, original semnat si

stampilat obligatoriu

8 Raportul de expertiza privind starea
unitdtii de transport, inclusiv gradul
de uzurd

Original, aplicata stampila si
semnatura obligatoriu

Denumirea factorului de eyaluare



21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pinl la: [ora exactdl informatia o easiti in SIA RSAp

- pe: 1dald informatia o easiti in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul sLA RSAp

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24, Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SlA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate str asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe ta deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

26- Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
romf,nI

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan(at din fonduri ale
Uniunii Europene:

(se specifictr denumirea proiectului gi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Conlestaliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefan cel Mare ;i Sfint nr.t24 (et.4), MD 2001;
TeUFox/email: 022-820 652, 022 820-65 l, contestatii@ansc.md

29.Data (datele) 9i referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refertr anuntul respective (daci este
cazul):

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor
viitoare:

31. Data publicrrii anunfului de inten{ie sau, dupr caz,, precizarea cr nu a fost publicat un
astfel de anunt: 19.11.2019

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 19.11.2019

33, in cadrul rocedurii de ublicl se va
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a olertelor sau a cererilor de
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronicd Se accepta
pl6file electronice Se accepta

34' contractul intrr sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organiza(iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

35, Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: Pancu Iulia Wn'


		2019-11-19T15:40:20+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




